NOTIFICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 001/2024
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU, A DISTÂNCIA, ESPECIALIZAÇÃO
CDeP3/UNESP 2024

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA:
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE, ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA – TEA, ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE
EM ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO EM
EDUCAÇÃO 5.0: METODOLOGIAS ATIVAS E ENSINO HÍBRIDO.

A Coordenadoria de Desenvolvimento Profissional e Práticas Pedagógicas - Professora

Adriana Chaves (CDeP3) da Unesp, em referência ao Edital nº 001/2024, para ingresso nos

Cursos de Pós-graduação lato sensu na modalidade a distância, de:

1. Educação Especial com Ênfase no Atendimento Educacional Especializado – AEE;

2. Educação Especial com Ênfase no Transtorno do Espectro Autista – TEA;

3. Educação Especial com Ênfase em Altas Habilidades ou Superdotação; e

4. Educação 5.0: Metodologias Ativas e Ensino Híbrido;

torna público as retificações a seguir, que se tornam parte integrante do referido edital e seus

anexos.

1

1. Nos Quadros dos Anexos A.1, A.2, A.3 e A.4, coluna Endereço, atualizados os endereços de alguns dos Polos, com base no Sistema

Universidade Aberta do Brasil (SISUAB), passará a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO A.1 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE.

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga/SP, CEP
15501-095

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
Gilberto Dupas)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 -Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Thomé de Souza, 11.833, Nova Guará, Guaratinguetá/SP, CEP
12515-590

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, 347 - Chácara Dona Olívia - São Paulo-SP, CEP
08141-290

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

2

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudiner Evaristo Dias, 10, Parque Santo Antonio, São
Paulo, SP, CEP 03385-150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Francisca Espósito Tonetti, 105, Jaçanã, São Paulo, SP, CEP

02276-010

12 UAB GUAIANASES – JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Avenida José Pinheiro Borges, 60, Guaianases, São Paulo, SP, CEP

08420-092

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, s/nº, Sacomã, São Paulo, SP, CEP 04240-110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Doutor José Augusto de Souza e Silva, s/nº, Jardim Parque
Morumbi, São Paulo, SP, CEP 05712-040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590

17
UAB JARDIM SANTA
LUCRECIA (PERA
MARMELO)

40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP
05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, s/nº, Jardim Jaraguá, São Paulo, SP, CEP
05185-420

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000

3

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

20 UAB VILA CURUÇA 40 Avenida Marechal Tito, 3.400, Jardim Miragaia, Distrito Itaim Paulista,
São Paulo, SP, CEP 08115-000

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Avenida Interlagos, 7.350, Cidade Dutra, São Paulo, SP, CEP 04770-000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

LEIA-SE:

ANEXO A.1 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE.

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga/SP, CEP
15501-095

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
Gilberto Dupas)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 -Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Tomé de Souza, Bairro do Indaiá, Bertioga - SP, CEP: 11250000

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, Parque Veredas, São Paulo - SP, CEP: 08147290

4

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudinei Evaristo Dias, Vila Formosa, São Paulo - SP, CEP:
03385150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Antonio Cesar Neto, Jardim Guapira - Jaçanã, São Paulo - SP, CEP:

02276000

12 UAB GUAIANASES – JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Av José Pinheiro Borges, Guaianases - Jardim Moreno, São Paulo - SP, CEP:

084301810

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, São João Clímaco, São Paulo - SP, CEP: 04240110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Dr. José Augusto de Souza e Silva, Paraisópolis, São Paulo - SP, CEP:
05712040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590

17
UAB JARDIM SANTA
LUCRECIA (PERA
MARMELO)

40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP
05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, Perus, São Paulo - SP, CEP: 05203200

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000
5

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO
20 UAB VILA CURUÇA 40 Avenida Marechal Tito, Jardim Miragaia, São Paulo - SP, CEP: 08160495

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Av. Interlagos, Interlagos, São Paulo - SP, CEP: 04777000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

ONDE SE LÊ:

ANEXO A.2 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO TRANSTORNO DO

ESPECTRO AUTISTA – TEA.

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga, SP, CEP
15501-095

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
Gilberto Dupas)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 - Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Thomé de Souza, 11.833, Nova Guará, Guaratinguetá/SP, CEP
12515-590

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, 347 - Chácara Dona Olívia - São Paulo-SP, CEP

6

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO
08141-290

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudiner Evaristo Dias, 10, Parque Santo Antonio, São
Paulo, SP, CEP 03385-150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Francisca Espósito Tonetti, 105, Jaçanã, São Paulo, SP, CEP

02276-010

12 UAB GUAIANASES - JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Avenida José Pinheiro Borges, 60, Guaianazes, São Paulo, SP, CEP

08420-092

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, s/nº, Sacomã, São Paulo, SP, CEP 04240-110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Doutor José Augusto de Souza e Silva, s/nº, Jardim Parque
Morumbi, São Paulo, SP, CEP 05712-040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590

17
UAB JARDIM SANTA
LUCRECIA (PERA
MARMELO)

40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP
05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, s/nº, Jardim Jaraguá, São Paulo, SP, CEP
7

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO
05185-420

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000

20 UAB VILA CURUÇA 40 Avenida Marechal Tito, 3.400, Jardim Miragaia, Distrito Itaim Paulista,
São Paulo, SP, CEP 08115-000

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Avenida Interlagos, 7.350, Cidade Dutra, São Paulo, SP, CEP 04770-000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

LEIA-SE:

ANEXO A.2 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE NO TRANSTORNO DO

ESPECTRO AUTISTA – TEA.

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga/SP, CEP
15501-095

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
Gilberto Dupas)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 -Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

8

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO
3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Tomé de Souza, Bairro do Indaiá, Bertioga - SP, CEP: 11250000

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, Parque Veredas, São Paulo - SP, CEP: 08147290

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudinei Evaristo Dias, Vila Formosa, São Paulo - SP, CEP:
03385150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Antonio Cesar Neto, Jardim Guapira - Jaçanã, São Paulo - SP, CEP:

02276000

12 UAB GUAIANASES – JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Av José Pinheiro Borges, Guaianases - Jardim Moreno, São Paulo - SP, CEP:

084301810

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, São João Clímaco, São Paulo - SP, CEP: 04240110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Dr. José Augusto de Souza e Silva, Paraisópolis, São Paulo - SP, CEP:
05712040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590
17 UAB JARDIM SANTA 40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP

9

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

LUCRECIA (PERA
MARMELO)

05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, Perus, São Paulo - SP, CEP: 05203200

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000

20 UAB VILA CURUÇA 40 Avenida Marechal Tito, Jardim Miragaia, São Paulo - SP, CEP: 08160495

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Av. Interlagos, Interlagos, São Paulo - SP, CEP: 04777000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

ONDE SE LÊ:

ANEXO A.3 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO 5.0: METODOLOGIAS ATIVAS E ENSINO HÍBRIDO.

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga, SP, CEP
15501-095

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
GILBERTO DUPAS)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 - Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Thomé de Souza, 11.833, Nova Guará, Guaratinguetá/SP, CEP

10

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO
12515-590

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, 347 - Chácara Dona Olívia - São Paulo-SP, CEP
08141-290

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudiner Evaristo Dias, 10, Parque Santo Antonio, São
Paulo, SP, CEP 03385-150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Francisca Espósito Tonetti, 105, Jaçanã, São Paulo, SP, CEP

02276-010

12 UAB GUAIANASES - JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Avenida José Pinheiro Borges, 60, Guaianazes, São Paulo, SP, CEP

08420-092

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, s/nº, Sacomã, São Paulo, SP, CEP 04240-110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Doutor José Augusto de Souza e Silva, s/nº, Jardim Parque
Morumbi, São Paulo, SP, CEP 05712-040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590
11

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

17
UAB JARDIM SANTA
LUCRECIA (PERA
MARMELO)

40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP
05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, s/nº, Jardim Jaraguá, São Paulo, SP, CEP
05185-420

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000

20 UAB VILA CURUÇÁ 40 Avenida Marechal Tito, 3.400, Jardim Miragaia, Distrito Itaim Paulista,
São Paulo, SP, CEP 08115-000

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Avenida Interlagos, 7.350, Cidade Dutra, São Paulo, SP, CEP 04770-000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

LEIA-SE:

ANEXO A.3 – VAGAS (CONTINUA)

Quadro de Vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO 5.0: METODOLOGIAS ATIVAS E ENSINO HÍBRIDO.

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga/SP, CEP
15501-095

12

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

2
UAB VILA NOVA
CACHOEIRINHA (EMEF
Gilberto Dupas)

40 Avenida Deputado Emílio Carlos, 3.871 -Vila Nova Cachoeirinha, São
Paulo-SP, CEP 02721-200

3 UAB BERTIOGA 40 Avenida Tomé de Souza, Bairro do Indaiá, Bertioga - SP, CEP: 11250000

4 UAB CUBATÃO 40 Avenida Doutor Fernando Costa, 1.096, Vila Couto, Cubatão, SP, CEP
11510-310

5 UAB PARQUE VEREDAS 40 Rua Daniel Muller, Parque Veredas, São Paulo - SP, CEP: 08147290

6 UAB JARDIM SANTA
TEREZINHA (ARICANDUVA) 40 Rua Olga Fadel Abarca, s/n, Jardim Santa Terezinha, Distrito Cidade

Líder Zona Leste, São Paulo, SP, CEP 03572-020

7 UAB JARDIM ESMERALDA
(BUTANTÃ) 40 Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 1.870, Jardim

Esmeralda, São Paulo, SP, CEP 05588-001

8 UAB PIRAJUSSARA (CAMPO
LIMPO) 40 Avenida Carlos Lacerda, 678, Pirajussara, São Paulo, SP, CEP 05789-000

9 UAB JARDIM MODELO
(CAPÃO REDONDO) 40 Rua Daniel Gran, s/nº, Jardim Modelo, São Paulo, SP, CEP 05867-380

10 UAB VILA FORMOSA 40 Rua Sargento Claudinei Evaristo Dias, Vila Formosa, São Paulo - SP, CEP:
03385150

11 UAB JARDIM GUAPIRA
(JAÇANÃ) 40 Rua Antonio Cesar Neto, Jardim Guapira - Jaçanã, São Paulo - SP, CEP:

02276000

12 UAB GUAIANASES – JARDIM
MORENO (JAMBEIRO) 40 Av José Pinheiro Borges, Guaianases - Jardim Moreno, São Paulo - SP, CEP:

084301810

13 UAB SÃO JOÃO CLÍMACO
(MENINOS) 40 Rua Barbinos, São João Clímaco, São Paulo - SP, CEP: 04240110

14 UAB PARAISÓPOLIS 40 Rua Dr. José Augusto de Souza e Silva, Paraisópolis, São Paulo - SP, CEP:
05712040

15 UAB PARQUE BRISTOL 40 Rua Professor Arthur Primavesi, s/nº, Parque Bristol, São Paulo, SP, CEP
04177-070

13

# POLOS VAGAS POLO ENDEREÇO

16 UAB JARDIM SÃO CARLOS 40 Rua Clarear, 141, Jardim São Carlos, São Paulo, SP, CEP 08062-590

17
UAB JARDIM SANTA
LUCRECIA (PERA
MARMELO)

40 Rua Pera Marmelo, 226, Jardim Santa Lucrécia, São Paulo, SP, CEP
05185-420

18 UAB PERUS 40 Rua Bernardo José de Lorena, Perus, São Paulo - SP, CEP: 05203200

19 UAB PENHA (TIQUATIRA) 40 Avenida Condessa Elizabeth de Robiano, 5.280, Penha, São Paulo, SP,
CEP 03074-000

20 UAB VILA CURUÇA 40 Avenida Marechal Tito, Jardim Miragaia, São Paulo - SP, CEP: 08160495

21 UAB INTERLAGOS (CIDADE
DUTRA) 40 Av. Interlagos, Interlagos, São Paulo - SP, CEP: 04777000

22
UAB CIDADE ANTÔNIO
ESTEVÃO DE CARVALHO
(AZUL DA COR DO MAR)

40 Avenida Ernesto Souza Cruz, 2.171, Cidade Antônio Estêvão de
Carvalho, São Paulo, SP, CEP 08225-380

ONDE SE LÊ:

ANEXO A.4 – VAGAS (FIM)

Quadro de vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE EM ALTAS HABILIDADES

OU SUPERDOTAÇÃO.

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga, SP, CEP
15501-095

14

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

2 UAB CIDADE TIRADENTES 40 Avenida dos Metalúrgicos, 1.262 – Cidade Tiradentes, São Paulo,
SP, CEP 08471-000

3 UAB JALES 40 Avenida Brasília, 934, Bairro Cohab Jacb II, Jales, SP, CEP
15707-638

4 UAB BARRETOS 40 Rua 21 de Abril, 240, Bairro Derby Clube, Barretos, SP, CEP
14787-240

5 UAB CANTINHO DO CÉU – GRAJAÚ
(UniCEU NAVEGANTES) 40 Rua Maria Moassab Barbour, s/nº – Parque Residencial Cocaia, São

Paulo, SP, CEP 04849-503

LEIA-SE:

ANEXO A.4 – VAGAS (FIM)

Quadro de vagas para o Curso de pós-graduação lato sensu em EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE EM ALTAS HABILIDADES

OU SUPERDOTAÇÃO.

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

1 UAB VOTUPORANGA 40 Rua Pernambuco, 1.736, Bairro Villa Muniz, Votuporanga, SP, CEP
15501-095

2 UAB CIDADE TIRADENTES 40 Avenida dos Metalúrgicos, 1.262 – Cidade Tiradentes, São Paulo,
SP, CEP 08471-000

3 UAB JALES 40 Avenida Brasília, 934, Bairro Cohab Jacb II, Jales, SP, CEP
15707-638

15

# POLOS VAGAS POR POLO ENDEREÇO

4 UAB BARRETOS 40 Rua 21 de Abril, 240, Bairro Derby Clube, Barretos, SP, CEP
14787-240

5 UAB CANTINHO DO CÉU – GRAJAÚ
(UniCEU NAVEGANTES) 40 Rua Maria Moassab Barbour, Cantinho do Céu - Grajaú, São Paulo

- SP, CEP: 04849000

São Paulo, SP, 20 de março de 2024.

Julio Cesar Torres

Coordenador Geral UAB
Coordenadoria de Desenvolvimento Profissional e Práticas Pedagógicas - CDeP3

Universidade Estadual Paulista – UNESP

16

		2024-03-20T18:21:58-0300